
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 
	

ISSN 1677-1069 	 No 73, quarta-feira, 16 de abril 

	 DE Li 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No 9000212025 

A Prefeitura Municipal de Miraima-CE, por meio da Secretária de Saúde, torna 
Público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRÊNCIA 
ELETRÔNICA No 9000212025, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÂO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO 1, NOVO PAC, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MIRAIMWCE. Esta 
iicitaçlo está sujeita às disposições da Lei federal n 5  14.133/2021. O Edital poderá ser 
obtido te sito COMPRAS 00V, através dos endereços eletrônicos: http:// 
www.compras.goe.br ; https://www.miraima.ce ,gov.inr// ou https://licltacoes.tce.ce.goo.br/. 
O recebimento das propostas através do site COMPRAS 00V dar-se-á até às 08h59mirr do 
dia 0510512025. Abertura das Propostas: 0510512025 as 09h00min, Inicio da Disputa de 
Lances às 09h00znin dia 0510512025 (horárro de Brasilia). Solicitações de esclarecimento 
acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: 
licitacao@rniraima.ce.gov.br  

Prefeitura Municipal de Miralma, 15 de Abril de 2025. 
ANTÔNIO ROBSON ALVES DOS SANTOS 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO P19 55-PE00312025 

O Município de Nova Russas torna publico a retificação do edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO n. 5 55-PEO0312025 cujo objeto versa sobre a Aquisição de Equipamento e 
Material Permanente (Mamografo) para Unidade de Atenção Especializada em Saúde, no 
âmbito do Hospital Municipal José Gonçalves Rosa)HMJGR), Apoio ao Diagnóstico - Alta 
Complexidade em Oncologia, atráves da Emenda Parlamentar No Proposta: 
11372601000124022, junto a Secretaria de Saúde do Município de Nona Russas - CE, 
reabrindo-se o prazo para cadastramento das propostos até o dia 08 de maio de 2025 às 
09:00h, o termo aditivo estará disponível pata consulta rios dias úteis, das 07:30h às 
12:00h e das 13:30h às 17:00h, na R. Pe. Fco. Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou nos 
sities eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.corn.nr/,  http://licitacoes.tce.ce.gov.br  e 
https://www.nonarussas.ce.gov.br/licitacao.php/.  

Nova Russas/CE. 14 de abril de 2025. 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA No PMPF.01.030325.CE.SEDUC 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - Regente: Agente de Contratação - Processo 
Originário: Concorrência Eletrônica no PMPF.01.030325.CE.SEDUC - Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de Reforma e ampliação da escola Maria 
Madalena na sede do município do Pires Ferreira/CE - Data de Abertura: 0710512025 - 
Horário: 09H00M - Lint de Acesso ao Edital: http://compras.m2atecnologia.com.br  1 
httpx://www.piresterrelra.ce,gov.br 1 https://Ilcitacoet.tce.ce.gov.Sr  1  https:f/pncp.gov.br  - 

Link de Realização dos Lances: http://compras.nr2atecnologia.com.br  - Agente de 
Contratação/Pregoeiro: Francisco Eric Batista Ximenes. 

Pires Ferreira-CE, 14 do Abril de 2025. 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 2025.04.15.1 

O Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengi/CE, torna público, 
que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N 9  2025.04.15.1 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para compor cestas básicas, que serão 
distribuídas para as famílias carentes e/Ou em situação de vulnerabilidade social, 
objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de 
Potengi/CE, conforme Edital Convocatório e seus Anexos. Início de acolhimento das 
propostas 22 de abril de 2025 às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das 
propostas: 07 de maio de 2025 ás 08:00, Inicio da abertura da sessão: 07 de maio de 2025 
às 08:30 horas, através do sito (www.licitapotengi.com.br ). Os interessados poderão obter 
o tento integral do Edital no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Potengi/CE, 
localizada a Rua José Edmllsorr Rocha, n 0  135, Centro, Potengi - CE ou ainda, através dos 
endereços eletrônicos: Plataforma de Licitações Iwww.licitapotengi.com.brl. Portal de 
Licitações dos Municípios (www.tce.ce.gov.br ). Sito Oficial do Município 
www.potengi.ce.gov .brl e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
www.gon.ur/pncp/pt-br). Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone: 
88) 99274 -4706 ou do e-mail: (licitacaopotengi@gm ,ril.com).  

Potengi/CE, 15 de abril de 2025. 
GERALDO LUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA 

Agente de Contratação 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
CREDENCIAMENTO Ne 112025 

Chamada Pública de Licitação n 0  2025.04.07.1. A Secretaria Municipal de 
Saúde de Potengi. Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, tornam público, 
para conhecimento dos interessados, que fica Revogado o procedimento administrativo 
ria modalidade Credenciamento e' 00112025 - Chamada Pública de Licitação no 
2025.04.07.1, haja vista que fora verificado a existência de diversos itens indevidos 
junto a pauta de serviços a serem prestados. Fica informado ainda que serão feitas as 
devidas correções na referida pauta e posteriormente será publicado um novo certame 
objetivando a contratação dos serviços de coleta, análise e distribuição de resultados 
de exames laboratoriais, bem como órteses, próteses e rliateriais especiais, para 
atendrnento dos pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de 
Potengi/CE. Mais informações na sede da Secretaria Municipal de Saúde na Rua 
Manoel Monteiro, S/N - Centro - CEP: 63.160-000 ou ainda pelo e-mail: 

saude@potengi.ce.gou.br  ou no sito do município 
(littps://www.putengi.ce.gczv.br/chamamento.php).  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS (W 

	

EXTRATO DE CONTRATO 	 1(1) FIS 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N 5  2212025 Estrato de Contrato N° 2025041 	1. O 
Município de Quiterianópolis torna público o Extrato de Contrato acima ori 
Concorrência Eletrônica NO 022/2025, OBJETO: Reforma de diversos escolas no mx ipio 
de Quiterianopolis - CE. CONTRATADA: NOVERGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
49.784.18710001-50. VALOR TOTAL: R$ 1.666.276,47 )Um milhão, seiscentos e sessenta 
seis mil, duzentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos). DATA DO CONTRATO: 
1410412025. PRAZO VIGÊNCIA: 1410412026. SIGNATÁRIO: Rodrigo Higo Soares Marques 
Proprietário. CONTRATANTE: Antollia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de 
Despesas. Quiteriandpolis-CE, 15 de Abril de 2025. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

EXTRATO DE DISPENSA DE UCITAÇÃO 

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quioeré. Sr. Pedro Henrique Brito 
Chaves, em cumprimento à Ratificação procedida peio Secretário Municipal de Educação 
deste Município, faz publicar o extrato resumido do processo administrativo de Dispensa 
de Licitação 5' 1504.01/2025 - SEOIJC. Objeto: Seleção de Agricultores. isoladamente ou 
organizados em grupos formais e informais, integrantes do Programa Nacional da 
Agricultura Familiar - PRONAF, para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados a 
suprir a demanda da merenda escolar dos alunos da rede de escolas municipais do 
Mueicipio de Quineré-CE, advindo do procedimento administrativo de Chamamento Público 
n' 2502.0212025. Beneficiados Selecionados: Os agricultores a serem beneficiados silo 
todos os participantes selecionados (beneficiados) mediante e Processo de Chamamento 
Público o' 2502.0212025, por meio dos critérios de seleção e priorização estabelecidos rio 
Edital de Chamamento, onde os mesmos cumpriram todas as exigências para habilitação e 
tiveram seus projetos de venda aceitos, comprovaram capacidade produtiva e amostras 
dos produtos aprovadas, de acordo com o relatório do resultado final da Chamada Pública. 
sendo parte integrante e complementar desse processo. Valor Global: Os preços unitários 
e totais finais ofertados de acordo com o Anexa ao Termo de Referência desse processo 
são os constantes do Relatório do Resultado da Chamamento Público 2502.0212025, e 
perfazem o Valor Total Geral de RS 713.792,86 (setecentos e treze mil, setecentos e 
noventa e dois reais e oitenta e seis centavos), o qual se encontra distribuído entre os 
beneficiados de acordo com o Anexo constante do Termo de Referência desse processo. 
Fundamentação Legal: AO. 14, §1' da Lei Federal Na. 11.94712009, de 16 de junho de 2009 
e suas alterações posteriores, em consonância com o processo de Chamada Pública 
supracitado, realizado conforme disposto na Lei 11.94712009 e na Resolução CD/FNDE mmx 
3812009, alterada pela Resolução no 04, de 02 de abril de 2015 e na Resolução no 21, de 
16 de novembro de 2021 e demais legislações aplicáveis. Declaração de Dispensa de 
Licitação emitida pelo Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Quiaere e 
Ratificada pelo Secretaria Municipal da Educação, Sra. Maria Eleneide Fernandes de Brito, 
em 11 de abril de 2025. Pedro Henrique Brito Chaves - Matrícula n 0  126270-0 - Agente de 
Contratação - Portaria no 030.02.0112025 - Município de Oaioeré / CE 
Quineré/CE, 15 de abril de 2025 Pedro Henrique Brito Chaves - Matricula n° 126270-0 
Agente de Contratação - Portaria n 0  030.02.0112025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2.31.03.2025-01V 

Aviso de Adiamento lRepublicaçãol. As Diversas Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Russas-CE, através da Agente de Contratação torna público para 
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico No 002.31.03.2025DIV, cujo 
OBJETO é o Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa 
especializada na remanufatara e recarga de cartucho e toner, para atender à demanda da 
Prefeitura Municipal de Russas-CE. foi ADIADO )REPUBLICADO) devido a necessidade de 
ausência da Agente de Contratação em decorrência de uma intervenção odontológica. 
Assim a sessão inicialmente agenciada para o dia 16 de Abril de 2025 às 09h no endereço 
eletrônico: https://cornpras.mzatecnologia.com.br/,  fica REMARCADA para o dia 07 de 
Maio de 2025. às 091h no endereço eletrônico: https://compras.m2atecnologia.comn.br/. 
reiniciando a contagem dos prazos e mantendo inalteradas as condições do Edital e seus 
anexos, os quais se encontram disponíveis 	nos endereços eletrônicos: 
https://compras.mãatecnologia.com.br , 	 https://www.tce ,ce.gov.br/,  
https://russas.ce.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/ptbr.  

Russas-CE, 14 de Abril de 2025. 
MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO 

AVISO DE CREDENCIAMENTO N9 08403/2025 

A Prefeitura Municipal de Saboeiro - Cl, torna público para o conhecimento dos 
interessados, em conformidade com o disposto no ant. 75, Inciso 1, da Lei Federal n 9  

14.13312021, Lei Municipal l5 72712025, a abertura do Credenciamento, objetivando 
credenciamento de empresas para prestação de serviços médicos para atender as 
necessidade da população do município de Saboeiro - CE Eventuais interessados podem 
apresentar proposta de Credenciamerilo e documentos de habilitação a partir da 
publicação do deste aviso. Documentação deve ser encaminhada ao e-mail 
licitacaosaboeiro6@lgmaiI.com  a partir do 16 de abril de 2025. O Aviso de Contratação 
Direta e seus :nexos encontram--se no PNCP. no Portal do TCE-CE, no Site do Municipio. 
Aprece e presencialmente, no Setor de Licitação da prefeitura de Saboeiro-CE. 

Saboeira/CE, 15 de abril 2025. 
JOSEFA MILLIANE SERES LIMA 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 3.31.0112025 

A Prefeitura Municipal de Saboeiro - CE, torna público para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Ler n.n 14.133/2021 e suas 
alterações posteriores, da Lei Complementar n.0 12312006 e de outras normas 
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo 
Menor Preço Por Lote, objetivando registro de preços para a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de materiais de limpeza para suprir a necessidade 
do município de Saboeiro-CE. A sessão será realizada através do Pontal Licita Saboeiro, 
pelo endereço eletrônico http://licitasaboeiroce.com.br/. com data de abertura 
agendada para 09 de maio de 2025 às 10:00. O edital e seus anexes encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município peio endereço 
https://saboeiro.ce.gov.br/,  ou ainda polo endereço Portal Licita Saboeiro, 
http://licitasaboeiroce.com.br/ e ainda no Portal Nacional de Contratações Públicas 

(PNCP). no Site do Município e no Portal de Licitação da TCE-CE. 
Potengi/CE, 15 de abril de 2025. 

MARIA ERINEIDE ALVES DE MOURA Saboeiro - CE, 15 de abril de 2025. 

Ordenadora de Desposas da Secretaria Municipal de MILTON GOMES DE OLIVEIRA FILHO 

Saúde de Potengi/CE Pregoeiro 

tem d',cnrn,mo mar ir, vedrtudv a., 	 283 
i.npj/wmv:n,gov b,/,iu,-vvcdadv,51m. pelo oÕdigo osaoaca -;rmam500tBd eui ,r,r,tcizmmmv,,romn.,u,, dv chie., pidvc,c nmasinna - ice araur 

ICP 



	
r

e DN 16 de abril de 2025 	 www.diariodonordeste.com  br 

9E Li Diáio 	 C ~X PUBLIQUE AQUI 
do Nordeste -1 	 3266-9954 

Lii  

	

(1, 	 servas@svm.com.br  
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL 

ESTADO 00 CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MIRAtMAICE 

SECRETARIA DE SAÚDE DE MIRAIMA 
AVISO DE PUNLICAÇAO DA 

CONCORRÉNCIA ELETRÔNICA 
N 9000212025 

PIPiLoU ?2orsVrpUI de Miroorra-CE 004 

e.) da Secrolana de Souto, orna Inibo 

lo Se encontra 10 UisØorrido COSI 
0)0000000 	 o 	 EDITAL 	DA 
ONCORRNCIAELETRÔNICA 	40' 
000212025 	siso loro uncro objeto 

ONTRA1AÇÂO DE EMPRESA PARA 
VESTAÇÀO DE SERVIÇOS 051 
ONSTRUÇAI) OU UBS TIPO Nove): 
NC. DE RESPONSABILIDADE DA 
ECRETARIA DE SAÚDE DO MUINICIpIO: 
1. MIIBAIMNCF 	SUO ir !UOÇOO 04,1 E relIa: 

1 0:oposrç009 da Le 	Federal n' 

1 ) 331221 O 001015,100,10 Ser 00100 .OI 

o COMPRAS 00V, alSleós 000 4irJnr).çrr,1I 
00Óflr000: 	0040 II 00. LInerIri.. 

l0jijILd>jjj O: 
celUnoenlO 000 proçXlstfls OramOs do Cito 

OMPRAS 000 004-os-a até Co 080,5901,0 

1 doo 55.0002025 Alsortoro dos Pro.poetoe 
o05.2025 áSORhOOflr" InICIO 00 D'SOutO de' 

0,100105 

 

09rl000rIfl Ora C'9,TI5l2C2S Ihor0flo 
(3M5:lIaI Solo atações rIo osola,econro'Ioi 

raros, do 0111101 desolar, 'ser enviadas ao 

sdoreCo 0100R-rruO de 0-0,0,1. 

ArrlOr)rO 0010400 Mas 000 Santos 
Agente de Conln000çdn 

Prefeitura Morr.s,ipaI do Moa-e!, 
1', 10 050 Oelfl°r 

Á 

página 1 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVII N°071 1 FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Train, toma público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que será 
realizada no dia 19 de maio de 2025 às 15h:O0min (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br , conforme especificado no Edital N° 2102.02.2025. 
CE, Com o seguinte objeto: prosseguimento da construção de uma creche tipo 1 padrão FNDE, na localidade de Padre Anchieta, distrito de Gualdrapas, junto 
a Secretaria de Educação do Município de Trairi-CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licita Ao na 
Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos Sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br , https://licitacoes.tce.ce.go  q 
http://www.trairi.ce.gov.br/. Jair Silva Martins - Agente de Contratação. Trairi, 15 de abril de 2025. 

1 
O r r 

ASSOCIAÇÃO DAS PRAÇAS MILITARES DO ESTADO DO CEARÁ (ASPRA-CE) 
CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 	 tU 

O presidente do Conselho Deliberativo da Associação das Praças Militares do Estado do Ceará - ASPRA-CE, ST PMCE Josué de Sousa 	s, no uso 
suas atribuições estatutárias e em atendimento ao disposto alínea "a" inciso 1 do artigo 13 combinado com o artigo 15 e artigo 18 inciso 1 do tatuto 
da ASPRA-CE resolve: CONVOCAR, para o dia 30 de abril de 2025, às 08h30min, a ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA ASPRA-CE p 	a pi 
da prestação de contas do ano 2024 da Diretoria Executiva. O ato será realizado na sede administrativa da entidade, localizada na Avenida Impera 
- Centro, Fortaleza - CE. 

1*1 *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA - SECRETARIA DE SAÚDE DE MIRAÍMA - CE - AVISO DE PUBLICAÇÃO 
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°90002/2025. A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, por meio da Secretária de Saúde, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DA CONCORRENCIA ELETRONICA N° 9000212025, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UBS TIPO 1, NOVO PAC, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MIRAIMA/CE.Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal n° 14.133/2021.0 Edital poderá ser obtido no site 
COMPRAS GOV, através dos endereços eletrônicos: http://www.cornpras.gov.br ; Intps:!/vww.míraíma.ce.ov.br//  ou https:/Iicitacoes.tce.ce.gov.br'. O 
recebimento das propostas através do site COMPRAS GOV dar-se-á até às 08h59min do dia 05/05/2025. Abertura das Propostas: 05/0512025 às 09h00min. 
Inicio da Disputa de Lances às 09h00min dia 05/05/2025 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao 
endereço eletrônico de e-mail: licitacao@miraima.ce.gov.br.  Antônio Robson Alvas dos Santos, Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Miraíma, 
15 de Abril de 2025. 

*s* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ERERÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.° 
CP-001/2025-SEMED. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO A LEGISLAÇÕES DO FNDE, LEI 
FEDERAL N° 11.94712009, LEI N° 11.32612006, REGULAMENTADA PELA RESOLUÇÃO FNDE/CD/FNDE N'0612020, RESOLUÇÃO N°2/2023, 
E ATUAL LEI N° 14.13312021 E DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS PERTINENTES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
DESPORTO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2025, COM A FINALIDADE DE APRESENTAR PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E HABILITAÇÃO DOS FORNECEDORES. O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
E DESPORTO, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE O CADASTRAMENTO DESTE CHAMAMENTO PÚBLICO DAR-SE-À ATÉ O DIA 08 DE 
MAIO DE 2025 ATÉ ÀS 09:00 HORAS. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: www.tce.ce.gov.br . Ereré - CE, 
IS de Abril de 2025. MICHELSEN DIÓGENES DE OLIVEIRA - SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 

5*5 *5* *** 
F5,C 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - O Ordenador de Despesas das UNIDADES GESTORAS DO MUNICIPIO 

MISTO 	DE BATURJTE/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS A ANULAÇAO/REVOGACAO DA LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 2602.0212025-SRP, COMO SEGUINTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

' 	 DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE AR CONDICIONADOS, PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS 
F$C C125021 DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: NA LEI 14.133121. INFORMAÇÕES JUNTO 

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO.  CÍCERO ANTONIO SOUSA BEZERRA - ORDENADOR DE DESPESAS DAS UNIDADES GESTORAS DO 
MUNICIPIO DE BATURITÊ/CE. BATURITÉ/CE, 11 DE ABRIL DE 2025. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Trairi, torna público para 
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que será 
realizada no dia 20 de maio de 2025 às 08h:O0min (horário de Brasília) no portal www.bllcompras.org.br , conforme especificado no Edital N°2102.01.2025. 
CE. Com  o seguinte objeto: Prosseguimento da construção de uma creche tipo i padrão FNDE, no Bairro: Semnha (Alto São Francisco), junto a Secretaria 
de Educação do Município de Trairi/CE. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. Miguel 
Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sítios eletrônicos www.bllcompras.org.br , https://licitacoes.tce.ce.gov.br , http:// http: //www. 

'.......i 	trairi.ce.gov.br/. Jair Silva Martins - Agente de Contratação. Trairi, 15 de abril de 2025. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°700010301/2025 - SME -ARP N°202504110001 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 07.002/SME-SRP- ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - DETENTOR DA ARE).....: EMPORIO DO PAPEL EIRELI. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 
ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. VALOR TOTAL: R$ 926.994,00 (novecentos e vinte e seis mil, novecentos e noventa e quatro reais). 
VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: II de abril de 2025. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N°00010301/2025 - SME - ARP N° 202504110002- ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 07.002/SME-SRP- ORGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - DETENTOR DAARP) ..... : SOBRAL RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA. OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 
MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/CE. VALOR TOTAL: R$ 3.913.375,20 (três milhões, novecentos e treze mil, trezentos e setenta e 
cinco reais e vinte centavos). VIGÊNCIA DA ARE: 12 meses - DATA DA ASSINATURA: II de abril de 2025. 

5*5 *** 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba - Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento - Aviso de Pregão 
Eletrônico N.° 01012025-PE. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria no acompanhamento de convênios e programas 
firmados com os governos federal e estadual, incluindo elaboração de prestação de contas e planejamento orçamentário municipal com ênfase nas propostas, 
junto às secretarias do Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até às 8:30 AM, do dia 09/0512025. Abertura das propostas: 
09/05/2025, às 9:00 AM, horário de Brasília-DF. Local do edital: www.m2atecnologia.com.br  e www.itaicaba.ce.gov.br . Local de abertura das propostas: 
www.m2atecnologia.com.br. Itaiçaba - Ceará, 1510412025. Ronni lUeiton Barbosa Moreira - Pregoeiro. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré -Aviso de Adjudicação e Homologação - Concorrência Eletrônica N° 2025.02.21.1. Objeto: 
Contratação de empresa para a construção de Unidade Escolar com 14 salas de aula e Quadra Poliesportiva coberta, modelo FNDE, com localização no 
Distrito de Aratama, Município de Assaré/CE, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório. Empresa Vencedora: a empresa Lima & 
Pereira Construções LTDA, totalizando sua proposta no valor de R$ 7.705.746,57 (sete milhões setecentos e cinco mil setecentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta e sete centavos), de conformidade com o Mapa Comparativo de Preços acostado aos autos. Adjudico e Homologo a presente Licitação na forma 
da Lei n° 14.133/21. Noemita Rodrigues da Silva - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria Municipal de Educação. Data: 15 de Abril de 2025. 


